

CNPJ: 01.850.671/0001-04
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

Processo Administrativo: 11/2018
Processo de Licitação: 11/2018
Data do Processo: 11/04/2018

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVIO ALEXANDRE ZANCANARO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 11/2018
b) Licitação Nr.: 9/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 26/04/2018
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA REVITALIZAÇÃO DO JARDIM DAS NOVAS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DO SOCIAL.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

FLORICULTURA DADA UBALDO LTDA - ME (6561)

2	CONDICIONADOR DE SOLO ORGÂNICO DE ORIGEM 100% VEGETAL QUE PODE SER APLICADO AO SOLO PARA MELHORAR SUAS CARACTERÍSTICAS, FÍSICAS, QUÍMICAS E BIOLÓGICAS, SEM OCASIONAR RISCOS AO MEIO AMBIENTE. SACOS DE 25 KG.	SC	10,00	0,0000	20,00	200,00
4	GRAMA SEMPRE VERDE, FOLHAS LARGAS, LISAS E SEM PELOS; COR VERDE INTENSO, ESTOLÕES ADUNDANTES.	M	300,00	0,0000	8,00	2.400,00
5	LIMITADOR DE GRAMA COM BORDA, 11,5 cm DE ALTURA DE LARGURA. MATERIAL SUPER RESISTENTE, PRODUTO DE QUALIDADE, COM PROTEÇÃO UV.	M	20,00	0,0000	3,90	78,00
6	MANTA BIDIM PARA DRENAGEM EM JARDIM, MATERIAL BEM RESISTENTE, COM APROXIMADAMENTE 200GRM/2 EM METROS QUADRADOS.	M	10,00	0,0000	7,80	78,00
8	SEIXO DE RIO UTILIZADO COMO COBERTURA D SOLO NA DECORAÇÃO DE JARDINS E NO ACABAMENTOS DE VASOS. SACO DE 30 KGS.	SC	15,00	0,0000	20,00	300,00

Total do Fornecedor: 3.056,00

IZEQUIEL TAVARES BATISTA PRATES EIRELI ME (6859)

1	BUXINHOS PEQUENOS (BUXOS SEMPERVIRENS L.) EM FORMATO ARREDONTADO, COM FOLHAS SEMPRE VERDES, TAMANHO MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM.	UN	15,00	0,0000	14,00	210,00
---	--	----	-------	--------	-------	--------

Campos Novos, 26 de Abril de 2018.

SILVIO ALEXANDRE ZANCANARO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

IZEQUIEL TAVARES BATISTA PRATES EIRELI ME (6859)

3	FLOR FALSA ERICA (CUPHEA GRACILIS), PLANTA HERBÁCEA PERENE DE ALTURA ATÉ 0,30m MUITO RAMIFICADA, FORMA ARRENDONDADA, AS FOLHAS SÃO VERDES, ESTREITAS E PEQUENINAS, AS FLORES SÃO CAMPANULADAS DE PÉTALAS LIVRES, BEM PEQUENAS EM ROSA, LILÁS E BRANCAS. CAIXA COM 15 MUDAS.	CX	22,00	0,0000	14,50	319,00
7	PALMEIRA FÊNIX (PHOENIX ROEBENII) PLANTA ERETA, DE TRONCO SIMPLES, FINA E ELEGANTE, SE ESTREITANDO NA BASE, FOLHAS SÃO COMPOSTAS PINADAS DE UM VERDE ESCURO BRILHANTE E TAMANHO APROXIMADAMENTE 0,60 CM À UM METRO DE COMPRIMENTO, E OS SEGMENTOS POR VOLTA DE 20 CENTÍMETROS EM PLANO ÚNICO.	UN	50,00	0,0000	29,00	1.450,00
9	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA REVITALIZAÇÃO DO JARDIM DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.	UN	1,00	0,0000	425,00	425,00
Total do Fornecedor:						2.404,00
Total Geral:						5.460,00

Campos Novos, 26 de Abril de 2018.

SILVIO ALEXANDRE ZANCANARO
PREFEITO MUNICIPAL